

طرس‌طبع

روزنامه

تاریخ
۲۲
اردیبهشت
۱۳۹۸
یکشنبه

آزادی ۱۰۵ زندانی جرائم غیر عمد از زندان دهدشت

مدیرکل زندان‌های استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: سال گذشته از محل کمک‌های مردمی تعداد ۱۰۵ زندانی محکوم مالی و جرائم غیرعمد از زندان دهدشت آزاد شده‌اند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره زندان‌های استان، اسماعیل جمیاری در بازدید از زندان دهدشت با اعلام این خبر گفت: به سال ۹۷ و با همکاری خوب خیرین و نیکوکاران و نیز اشخاص حقیقی و حقوقی تعداد ۱۰۵ نفر محکوم مالی و زندانی جرائم غیرعمد از زندان دهدشت آزاد شدند. وی کل بدهی افراد را حدوداً ۲۰ میلیارد تومان اعلام و یادآور شد که جمع پرداختی‌ها برای آزادی این تعداد زندانی بالغ‌بر یک میلیارد تومان بوده که از محل کمک‌های برنامه ماه‌عسل، منابع ستاد دیده کشور و انجمن حمایت شهرستان و نیز خیرین هم‌استانی این مبلغ تأمین و مابقی بدهی افراد نیز در قالب اعطای تسهیلات بانکی و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی و البته بیشتر آن از طریق اخذ رضایت شکات و طلبکاران انجام گرفته است.

امرهم‌معروف و نهی از منکر شهرستان آباده با حضور دبیر ستاد استان برگزار شد.

دبیر ستاد ضمن تأکید بر بررسی آسیب‌های ستاد شهرستان آباده تصریح کرد: به‌منظور منسجم شدن چارچوب ستاد امرهم‌معروف و نهی از منکر در شهرستان آباده، ابتدا باید دبیرخانه دائمی این ستاد در شهرستان آباده راه‌اندازی گردد.

سلیمان مهدوی با اشاره به اینکه امرهم‌معروف حاکمیتی نیست و باید نگاه مردم را به این مقوله تغییر دهیم خاطر نشان کرد: نگرش مردم نسبت به امرهم‌معروف چندان مطلوب نیست و این فریضه الهی بیشتر به‌عنوان مزاحمت قلمداد می‌شود.

وی با اشاره به نگاه ویژه ستاد استان به شهرستان آباده در اجرای این فریضه واجب، تصریح کرد: امیدواریم با برنامه‌ریزی‌ها و پیگیری‌های لازم، آن‌گونه که شایسته است، امرهم‌معروف و نهی از منکر در اولویت کار مسئولان شهرستان آباده قرار بگیرد.

وی ادامه داد: یکی از عواملی که برای این فریضه دافعه ایجاد می‌کند، شیوه بیان و نوع مطرح کردن معروف و منکر بوده که این موضوع به دلیل عدم آموزش است. همچنین در ابتدای این جلسه تعدادی از مسئولان گزارشی اجمالی از عملکرد حوزه اجرایی مربوطه در زمینه امرهم‌معروف و نهی از منکر در شهرستان آباده را ارائه کردند و بر تشدید نظارت و مبارزه با روزه‌خواری در ایام ماه مبارک رمضان تأکید شد.

استان خوزستان

بیهان

برگزاری محفل انس با قرآن کریم در حسینیه یگان تپ مرتضی (ع) در بیهان



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و تبلیغات دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در تپ ۱۵ نیروی مخصوص امام حسن مجتبی (ع) با حضور قاری منتخب کشوری، زارع در حسینیه یگان برگزار شد.

در ادامه مراسم حجت‌الاسلام‌المسلمین تقوی به ویژگی‌ها و عظمت قرآن کریم در زندگی بشر اشاره و خاطر نشان کرد: قرآن کریم که معجزه پیامبر است در زمانی ظهور کرد که بشریت در گمراهی و ضلالت بودند و هدفی جز پوچی نداشتند.

وی یکی از مشکلات امروز دنیای اسلام را آشنا نبودن به معارف قرآن و عمل نکردن به دستورات آن دانست و افزود: متأسفانه این مهم باعث شده دنیای اسلام روزه‌روز اهداف مشترک خود را که همان رسیدن به تعالی و رشد و شکوفایی ملت‌های مسلمانان است به فراموشی بسپارند. وی وظیفه اصلی مسلمانان به‌ویژه علمای بزرگ دینی در این مقطع از زمان که دشمنان تلاش می‌کنند وحدت و یکپارچگی آحاد مسلمانان را با شهوات و مسائل تفرقه‌انگیز برهم زده و امت‌های اسلامی را از اصل اهداف خود، یعنی توحید و خداپرستی و عمل به دستورات قرآن کریم و سنت پیامبر دور سازند که علمای بزرگ وظیفه دارند با آگاهی‌بخشی این عناد و توطئه‌های دشمن را خنثی سازند. در پایان مراسم گروه تواشیح‌خوانی آل‌طه به اجرای برنامه پرداختند.

استان پویشسر

مجنون

در روستای مجنون؛

محصول «کتان» برای نخستین بار در استان بوشهر برداشت شد



کشت و برداشت محصول کتان برای اولین بار در استان بوشهر در روستای مجنون شهرستان گناوه انجام شد.

صفحه
۳
شماره
۲۵۱۱
سال
بیست‌وپنجم

جنوب ایران



استان کهگیلویه و بویراحمد

گچساران

ملخ‌های مهاجم به گچساران رسیدند



ملخ‌های مهاجم که بهمن‌ماه سال گذشته از کشورهای حوزه شبه‌جزیره عربستان ازجمله امارات، عمان و کشور عربستان وارد برخی استان‌های جنوب شرق کشور شده بود به شهرستان گچساران در جنوب کهگیلویه و بویراحمد رسیدند.

ملخ‌های مهاجر پیش‌ازاین در هفت استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، بوشهر، فارس، جنوب خراسان جنوبی، خوزستان مشاهده شده بود. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ملخ مهاجر در ۲۰۰ هکتار از مراتع منطقه باباکلان از توابع شهرستان گچساران شناسایی شده که در حال ساماندهی نیروها برای اعزام به منطقه برای مبارزه و سم‌پاشی هستیم.

حسین لایقی مطلق در گفت‌وگو با ایرنا افزود: ۳۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی و مراتع این استان در مرز استان‌های جنوبی برای وجود ملخ صحرایی پیش‌شده مشاهده شده بود سم‌پاشی و مبارزه انجام شد.

حسین لایقی مطلق اظهار داشت: در ۱۵۰ هکتار از مراتع کهگیلویه و بویراحمد که به میزان کم ملخ صحرایی مشاهده شده بود سم‌پاشی و مبارزه انجام شد. لایقی مطلق ادامه داد: ضروری است کشاورزان در صورت مشاهده این آفت مراتب را به نزدیک‌ترین مرکز جهاد کشاورزی و یا مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها اطلاع‌رسانی کنند. وی گفت: آمادگی و تجهیزات لازم برای مبارزه با ملخ صحرایی در سطح مزارع و مراتع کهگیلویه و بویراحمد در صورت شناسایی وجود دارد.

به گزارش ایرنا ملخ‌های مهاجم تمام گیاهان زراعی، باغی و حتی علف‌های هرز را می‌خورند، این نوع ملخ قدرت پرواز بسیار زیادی دارد و در یک شبانه‌روز می‌تواند تا ۱۵۰ کیلومتر پرواز کند. ملخ صحرایی از کشوری به کشور دیگر و از استانی به استان دیگر می‌تواند مهاجرت کند. این نوع از ملخ‌ها در مسیر عبور خود با تغذیه از سبزی‌های مختلف ازجمله جنگل‌ها، باغ‌های میوه، علوفه، غلات، صیفی و مراتع را از بین می‌برند و با توجه به قدرت تخریبی بالایی که دارند باعث قحطی در منطقه نیز می‌شوند.

استان کهگیلویه و بویراحمد ۲۷۰ هزار هکتار زمین کشاورزی دارد که ۱۶۰ هزار هکتار آن زراعی است.

مرگ ۱۸۶ نفر در تصادفات رانندگی کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل پزشکی قانونی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: بر اساس آمار ۱۸۶ نفر در سال ۹۷ در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند که در مقایسه با سال گذشته با ۹۱ نفر فوت ناشی از حوادث رانندگی افزایش ۱۰۶ درصدی داشته است.

سرویس **خبری/** زینب **محمودی:** کامروزی امینی در جمع خبرنگاران افزود: بیش از ۵۷۰۰ نفر به پزشکی قانونی کهگیلویه و بویراحمد به علت تصادف در سال گذشته مراجعه کرده‌اند. وی گفت: بر اساس آمار ۱۸۶ نفر در سال ۹۷ در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند که در مقایسه با سال گذشته با ۹۱ نفر فوت ناشی از حوادث رانندگی افزایش ۱۰۶ درصدی داشته است. این مسئول بایبان این‌که ۴۲ درصد فوتی‌ها در شهرستان بویراحمد رخ‌داده است، گفت: آمار وقوع محل حوادث رانندگی به ترتیب شهرستان‌های بویراحمد با ۷۸ مورد، گچساران ۳۸ مورد، کهگیلویه ۳۰ مورد، باشت ۱۴ مورد، دنا ۹ مورد، چرام ۷ و بهمئی ۹ مورد و یک نفر در بخش سوق بوده است. مدیرکل پزشکی قانونی استان بایبان اینکه ۷۴ درصد از فوتی‌ها در مسیرهای برون‌شهری بوده است، گفت: ۲۵ مورد از تصادفات درون‌شهری ۱۳۷ مورد برون‌شهری و ۱۲ مورد جاده روستایی و ۵ مورد راه اختصاصی و ۷ مورد سایر راه‌ها بوده است.

وی بایبان این‌که ۵۶ درصد از متوفیان متأهل بوده‌اند عنوان کرد: از این تعداد ۴۷ نفر زن و ۱۳۹ نفر مرد بوده‌اند که ۸۱ نفر آن‌ها مجرد و ۱۰۵ نفر متأهل بوده‌اند.

امینی در ادامه فروردین‌ماه را در صدر ماه‌های پر حادثه اعلام کرد و گفت: بیشترین آمار ثبت فوتی‌ها در ماه‌های فروردین ۲۹ و شهریور ۲۳ و خرداد ۲۱ مورد بوده است. مدیرکل پزشکی قانونی استان با اشاره به اینکه ۲۲ درصد عابر و ۳۵ درصد راننده بوده‌اند، افزود: از این تعداد ۱۸۶ مورد فوت در اثر سوانح رانندگی و ۶۶ نفر راننده و ۴۰ نفر عابر و ۸۰ نفر سرنشین یا ترک وسیله ثبت شده است.

امان‌الله حیدری مدیر جهاد کشاورزی گناوه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: محصول کتان نخستین بار در استان بوشهر توسط یکی از کشاورزان در روستای مجنون بخش ریگ از توابع شهرستان گناوه برداشت شد.

وی افزود: این کشاورز در اواخر آبان ماه حدود سه هکتار از زمین‌های کشاورزی خود را به کشت کتان اختصاص داد و اکنون در حال برداشت این محصول است و با توجه به بارندگی‌های خوب سال زراعی این محصول ثمر خوبی داشته است.

رئیس جهاد کشاورزی شهرستان گناوه گفت: کشت محصول کتان آبی است و رودخانه حله با توجه به بارندگی‌های خوب پاییز و زمستان توانسته منبع مناسبی برای تأمین آب این محصول در این روستا باشد.

این کشاورز روستای مجنون گفت: چون پرندگان زینتی پرورش می‌دادم و مجبور بودم دانه‌ها را از تبریز یا قم خریداری کنم تصمیم به کشت این محصول گرفتم و سال‌های گذشته در حد خیلی کم به‌صورت آزمایشی کاشته بودم که برداشت خوبی نداشتم.

خضری افزود: امسال با حمایت جهاد کشاورزی گناوه و راهنمایی مهندسان کشاورزی این اداره در حدود سه هکتار از زمین‌ها را زیر کشت بردم که با توجه به بارندگی‌های خوب امسال و آبیاری به‌موقع محصول خوبی به دست آوردم.

وی افزود: احتمالاً از سه هکتار زیر کشت این محصول سه تا چهار تن محصول کتان برداشت کنم که در نوع خود بی‌نظیر است و حتی خریداران آن از دیگر شهرهای کشور برای خرید این محصول اعلام آمادگی کرده‌اند. این کشاورز گفت: این محصول در داخل کشور فقط در تبریز کشت می‌شد و به‌صورت عمده از کانادا وارد می‌شد و در اختیار پرورش دهندگان پرندگان زینتی قرار می‌گرفت.

وی افزود: قیمت این محصول هم‌اکنون در بازار داخلی هر کیلوگرم بین ۳۰ تا ۳۶ هزار تومان در حال خریدوفروش است.

استان سراسر مرگگان

معاون امور عمرانی استانداری هرمزگان: زیرساخت‌های لازم در زمین‌های ۳۵۰ هکتاری بندرعباس ایجاد شود



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: با توجه به مصوبه ستاد بازآفرینی بافت‌های فرسوده و ساخت یک هزار واحد مسکونی باید زیرساخت‌های لازم به‌منظور حضور جمعیت عظیم در ۳۵۰ هکتاری شمال بندرعباس فراهم شود و کوتاهی در این حوزه پذیرفتنی نیست.

رضا مدرس در نشست پیگیری مصوبات بازآفرینی بافت‌های فرسوده استان هرمزگان اظهار داشت: طرح آماده‌سازی زمین‌های ۳۵۰ هکتاری شمال بندرعباس به‌عنوان زمین‌های پشتیبان بافت‌های فرسوده این شهر باید با سرعت تکمیل شود.

وی افزود: اقدامات لازم جهت تأمین و تکمیل زیرساخت‌های زمین‌های ۳۵۰ هکتاری شمال بندرعباس به‌عنوان پشتیبان احیا و نوسازی بافت‌های فرسوده این شهر باید توسط دستگاه‌های مربوطه انجام گیرد.

به گزارش ایرنا، از دهه‌های پیش به‌واسطه فقر و بی‌کاری، نبود امکانات اولیه همچون آب و برق، راه، نداشتن مهارت لازم؛ مهاجرت‌های بی‌رویه‌ای از روستاهای دور و نزدیک به بندرعباس مرکز استان هرمزگان صورت گرفته و این امر در حاشیه این شهر منجر به ساخت بناهای بی‌ضابطه و سست به شکل خیلی ابتدایی شده است.

در این سال‌ها محله‌های مختلفی چون محله چاهستانی‌ها، آیت‌الله غفاری (شهناز قدیم)، شهرک توحید (شغو)، چه چهکور، کمربندی، دو هزار، اسلام‌آباد، حسین‌آباد و طلا بند در بندرعباس شکل گرفت که هم‌اکنون به‌عنوان مناطق حاشیه‌نشینی و بافت فرسوده شناخته می‌شوند.

ساکنان این محله‌های شهر بندرعباس از داشتن زیرساخت‌های اولیه ازجمله خیابان و کوچه‌های مناسب محروم بوده و تا اصلاحات هندسی و جانمایی صورت نگیرد، ایجاد امکانات شهری مانند فضای سبز، فضای آموزشی، ورزشی و فرهنگی نیز امکان‌پذیر نیست.

اجرای طرح بازآفرینی شهری در هرمزگان به‌منظور نوسازی و بازسازی بافت‌های فرسوده از سال ۹۶ بنا به دستور رئیس‌جمهوری و وزیر راه و شهرسازی از شهر بندرعباس و محله چاهستانی‌ها آغازشده است.